
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11 ИМЕНИ ТАМАНСКОЙ ДИВИЗИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

от 11.01.2021 г. № 200 

ст. Запорожская 

О структуре методической службы в МБОУ СОШ №11 им. Таманской дивизии ст. 

Запорожской МО Темрюкский  район на 2020-2021 учебный год 

В целях совершенствования учебно-методической работы в школе, повышения 

профессионального мастерства педагогов и уровня их теоретической подготовки, а также 

для оказания помощи учителям в деле обучения и воспитания школьников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав методического совета: 

председатель – Ермоленко Юлия  Евгеньевна – заместитель директора по УВР. 

 Члены МС: 

- Ирха Людмила Степановна - руководитель МО учителей математики, физики и 

информатики; 

- Кочеткова Татьяна Владимировна  - руководитель МО учителей русского языка,  

литературы и иностранного языка; 

- Тасовая Людмила Анатольевна  - руководитель МО учителей естественного цикла и 

физической культуры; 

- Мареева-Королева О.Н.  - руководитель МО учителей истории, обществознания, 

кубановедения, технологии, ИЗО и музыки; 

- Гиренко Татьяна Васильевна  - руководитель МО учителей начальных классов; 

- Боброва Алина Юрьевна – руководитель МО классных руководителей. 

Определить основные направления деятельности методического совета: 

1. Организационно-педагогическая деятельность: 

1.1. Создание условий для работы МО и контроль за его деятельностью. 

1.2. Организация курсовой переподготовки учителей. 

2. Информационно-методическая работа: 

2.1. Изучение информационной потребности педагогов. 

2.2. Изучение нормативных документов и доведение их до сведения коллектива. 

2.3. Ознакомление с новыми положениями педагогической науки психологии через 

педагогические советы и МО. 

3. Формирование информационного банка по передовым педагогическим технологиям. 

4. Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта, инновационная 

работа. 

5. Помощь учителям в организации самообразовательной работы. 



6. Активизировать деятельность педагогического коллектива по проблеме школы 

«Повышение качества образования на основе инновационных образовательных 

технологий, реализующих стандарты нового поколения». 

7. Утверждение  плана работы МС, планы работы ШМО. 

8. Назначить руководителями МО, ввести в состав МО учителей:  

МО учителей начальных классов: 

Руководитель – Гиренко Татьяна Васильевна, учитель начальных классов  

Члены МО: 

- Братченко Тамара Геннадьевна, учитель начальных классов ; 

- Зиновьева Ирина Владимировна,  учитель начальных классов; 

- Горбунова Людмила Петровна, учитель начальных классов; 

- Андреевна Алина Андреевна, учитель начальных классов; 

- Никуличева Ирина Николавена, учитель начальных классов; 

- Полтораченко Татьяна Ленидовна, учитель начальных классов; 

- Заплатина Дарья Михайловна, учитель начальных классов 

МО учителей русского языка, литературы и иностранного языка: 

Руководитель – Кочеткова Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы.  

Члены МО: 

- Дёмина Ольга Петровна, учитель русского языка и литературы; 

- Новикова Елена Михайловна, учитель русского языка и литературы; 

- Боброва Алина Юрьевна, учитель английского языка,  немецкого языка; 

- Татарова Лариса Григорьевна, учитель английского языка . 

МО учителей истории, обществознания, кубановедения, технологии, ИЗО и музыки: 

Руководитель – Мареева-Королева Ольга Николаевна, учитель музыки.  

Члены МО: 

- Якимко Сергей Николаевич,  учитель истории; 

- Хван Олеся Камильевна, учитель обществознания; 

- Елисеева Валерия Александровна, учитель обществознания; 

- Ермоленко Юлия Евгеньевна, учитель ИЗО; 

- Архипова Наталья Александровна, учитель технологии. 

МО учителей естественного цикла и физической культуры: 

Руководитель – Тасовая Людмила Анатольевна,  учитель географии;  

Члены МО: 

- Демин Алексей Иванович, учитель биологии; 

- Литвиненко Екатерина Николаевна, учитель химии; 

- Ремигайло Марина Сергеевна, учитель физической культуры; 

- Свитлинец Наталья Александровна, учитель физической культуры. 

МО математики, физики и информатики: 

Руководитель – Ирха Людмила Степановна, учитель математики..  

Члены МО: 

- Стрепетова Светлана Сергеенва,  учитель математики; 

- Сахно Наталия Викторовна, учитель математики; 

- Бурлака Нина Анатольевна, учитель физики; 

- Ермоленко Андрей Вячеславович, учитель информатики. 

Мо классных руководителей: 



Руководитель – Боброва Алина Юрьевна, учитель английского языка, немецкого 

языка.  

Члены МО: 

- Зиновьева Ирина Владимировна,  классный руководитель 1А класса; 

- Братченко Тамара Геннадьевна,  классный руководитель 1Б класса; 

 

- Гиренко Татьяна Васильевна классный руководитель 2А класса; 

- Горбунова Людмила Петровна,  классный руководитель2Б класса; 

- Никуличева Ирина Николаевна,  классный руководитель 3Акласса; 

- Андреева Алина Андреевна,  классный руководитель 3Б класса; 

- Заплатина Дарья Михайловна,  классный руководитель 4А класса; 

- Полтораченко татьяна Леонидовна,  классный руководитель 4Б класса; 

- Хван Олеся Камильевна,  классный руководитель 5А класса; 

- Стрепетова Светлана Сергеевна,  классный руководитель 5Б класса; 

- Боброва Алина Юрьевна,  классный руководитель 6А класса; 

- Ремигайло Марина Сергеевна,  классный руководитель 6Б класса; 

- Некоз галина Сергеевна,  классный руководитель 7А класса; 

- Елисеева Валерия Александровна,  классный руководитель 7Б класса; 

- Ирха Людмила Степановна,  классный руководитель 8А класса; 

- Тасовая Людмила Анатольевна,  классный руководитель 8Б класса; 

- Кочеткова Татьяна Владимировна,  классный руководитель 9А класса; 

- Сахно Наталия Викторовна,  классный руководитель 9Б класса; 

- Мареева-Королева Ольа Николаевна,  классный руководитель 10 класса; 

- Татарова Лариса Григорьевна,  классный руководитель 11 класса; 

9. Для организации квалифицированной экспертизы учебных планов и программ создать при 

методическом совете экспертную группу в следующем составе: 

Председатель – Ермоленко А.В.., директор школы. 

Члены экспертной группы : 

Заместитель директора – Ермоленко Ю.Е.., учитель ИЗО.  

Ответственный за методическую работу – Кочеткова Т.В. - учитель русского языка и 

литературы, руководитель МО учителей русского языка,  литературы и иностранного языка; 

 Члены МС: 

- Ирха Л.С., руководитель МО учителей математики, физики, информатики; 

- Тасовая Л.С., руководитель МО учителей естественного цикла и физической культуры; 

- Мареева-Королева О.Н. руководитель МО учителей истории, обществознания, 

кубановедения, технологии, ИЗО и музыки; 

- Гиренко Т.В., руководитель МО учителей начальных классов. 

Ответственность за информационно-методическое обеспечение образования возложить на 

библиотекаря МБОУ СОШ № 11 им. Таманской дивизии ст. Запорожской  МОТемрюкский  

район Михеда А.В. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
 

 

 

Директор МБОУ СОШ №11                                                                  А.В. Ермоленко 


		2021-05-29T17:47:30+0300
	Хван Андрей Зи-Денович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




